DECRETO ORÇAMENTÁRIO Nº 004/2018, de 02 de maio de 2018.

Abre Crédito Suplementar ao Orçamento do exercício de
2018 e dá outras providências.

A PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO SABUGI/RN, no uso de atribuições que lhe são
conferidas por Lei e de conformidade com o que faculta o art. 4º, inciso II, a Lei Nº 738/2017, de 20 de
Novembro de 2017.

                                                  .

DECRETA:

Art. 1.º - Fica aberto ao orçamento vigente um Crédito Suplementar da
importância de R$ 71.000,00 (SETENTA E UM MIL REAIS) na dotação constante do anexo I, deste Decreto.

Art. 2.º - Constitui fontes de recursos para cobertura do presente crédito
Suplementar, na forma da Lei Federal n.º 4.320, de 17 de março de 1964, prevista no Art. 43, § 1.º inciso III:

I – os resultantes de anulação parcial ou total de dotações orçamentárias ou de
créditos adicionais, autorizados em lei;

Art. 3.º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se
as disposições em contrário.

Gabinete da Prefeita de São João do Sabugi - RN, 02 de maio de 2018.

LYDICE ARAUJO DE MEDEIROS BRITO
Prefeita Municipal

ANEXO DO DECRETO ORÇAMENTÁRIO Nº 004/2018, de 02 de maio de 2018.

Anexo I - Suplementação

DATA UN
CLASSIFICAÇÃO

FUNCIONAL
ELEMENTO FONTE ESFERA VALOR

02/05/2018 04 04.846.0002.0016.0003 3190910000 1000 F 5.000,00

02/05/2018 04 04.846.0002.0016.0003 3190910000 1000 F 5.000,00

02/05/2018 04 04.846.0002.0016.0003 3390910000 1000 F 2.000,00

02/05/2018 04 04.846.0002.0016.0003 3390910000 1000 F 2.000,00

02/05/2018 04 04.846.0002.0016.0003 3390910000 1000 F 2.000,00

02/05/2018 04 04.846.0002.0016.0003 3390910000 1000 F 10.000,00

02/05/2018 04 04.846.0002.0016.0003 3390910000 1000 F 5.000,00

02/05/2018 04 04.846.0002.0016.0003 3390910000 1000 F 10.000,00

02/05/2018 04 04.846.0002.0016.0003 4690910000 1000 F 30.000,00

TOTAL 71.000,00

Gabinete da Prefeita de São João do Sabugi - RN, 02 de maio de 2018.

LYDICE ARAUJO DE MEDEIROS BRITO

Prefeita Municipal

ANEXO DO DECRETO ORÇAMENTÁRIO Nº 004/2018, de 02 de maio de 2018.

Anexo I - Anulação

DATA UN
CLASSIFICAÇÃO

FUNCIONAL
ELEMENTO FONTE ESFERA VALOR

02/05/2018 07 12.365.0007.0040.1047 4490520000 1022 F 10.000,00

02/05/2018 10 08.451.0013.0054.1064 4490510000 51000 S 5.000,00

02/05/2018 13 13.392.0017.0101.2062 3390360000 1000 F 30.000,00

02/05/2018 13 13.392.0017.0101.2062 3390360000 1000 F 10.000,00

02/05/2018 13 13.392.0017.0101.2062 3390360000 1000 F 5.000,00

02/05/2018 13 13.392.0017.0136.2066 4490510000 1000 F 5.000,00

02/05/2018 13 13.392.0017.0147.0197 3390300000 1000 F 2.000,00

02/05/2018 13 13.392.0017.0147.0197 3390360000 1000 F 2.000,00

02/05/2018 13 13.392.0017.0147.0197 3390390000 1000 F 2.000,00

TOTAL 71.000,00

Gabinete da Prefeita de São João do Sabugi - RN, 02 de maio de 2018.

LYDICE ARAUJO DE MEDEIROS BRITO

Prefeita Municipal